Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПИОНЕРСКИЙ

_____________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» октября  2024 г.

                               №400
«Об условиях приватизации

муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»
1. Утвердить  условия приватизации муниципального имущества» (Приложение).
2. Юридическому отделу Администрации городского поселения Пионерский  разместить настоящее постановление  на официальных сайтах в сети «Интернет» органов местного самоуправления городского поселения Пионерский  и Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

     3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Пионерский                                                                     В.С. Зубчик
Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Пионерский

от «08» октября 2024 г. №400
Условия приватизации муниципального имущества

	№

п/п
	Наименование и местонахождение объекта недвижимости
	Характеристика объекта недвижимости
	Площадь

(квадратные метры)
	Начальная цена объекта недвижимости (с учетом НДС) (рубли)
	Рыночная стоимость земельного участка (рубли)
	Способ приватизации муниципального имущества
	Обременения

	объекта
	земельного участка

	1.
	Нежилое здание,  с кадастровым номером 86:09:0301001:3898, расположенное по адресу: пгт Пионерский, ул. Кирова, д. 2, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:09:0301001:3970, разрешенное использование: бытовое обслуживание (код 3.3)
	Год завершения строительства 2017, одноэтажное, коммуникаций нет, фундамент бетонный, материал наружных стен -  шлакобетонные, облицовочные кирпичом, кровля – профнастил по деревянной обрешетке, перегородки шлакобетонные, перекрытия деревянные отепленные, полы дощатые, окна – пластиковые стеклопакеты, частично отсутствуют, двери входные–металлические, межкомнатные – отсутствуют, стены без отделки, потолок подшит ДВП
	42,8
	1500,00
	352 000,00
	253 000,00
	Аукцион в электронной форме
	Без обременения

Форма  подачи  предложений о цене муниципального имущества – открытая.

Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно, без предоставления рассрочки.
Покупатель выплачивает цену муниципального имущества в течение 10 (десяти) дней с момента подписания  договора купли-продажи. Сумма задатка, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты стоимости муниципального имущества.
За несвоевременную оплату имущества Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

Рыночная стоимость земельного участка, предназначенного для обслуживания вышеуказанного объекта, является фиксированной.

С постановлением ознакомлена___________Н.Г. Лисицина «___» октября 2024 г.
[image: image1.png]